АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»
ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2014								                                 №  133

	О внесении дополнений и изменений в постановления администрации муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 15.05.2013 № 530 «Об утверждении Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления государственных и муниципальных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получения документов до 15 минут», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области п о с т а н о в л я ю:
1. [bookmark: _GoBack]Внести дополнения и изменения:
1.1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 11.01.2012  №2 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией  муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области функции по рассмотрению обращений граждан», дополнив пункт 2.2. раздела «2. Требования к порядку исполнения функции» следующим абзацем: «Для получения муниципальной услуги по рассмотрению обращений граждан максимальное время ожидания в очереди не превышает 15 минут»;
1.2. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 29.06.2012 №65 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района по выполнению муниципальной услуги «Присвоение адресов местонахождения объектам недвижимости», раздел «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги», дополнив пункт 10 абзацем следующего содержания: «Максимальное время ожидания в очереди составляет не более 15 минут».
1.3. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 23.07.2012 №74 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной   книги  о наличии личного подсобного хозяйства и права на земельные участки», дополнив раздел «2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» пунктом 2.19 «Максимальное время ожидания в очереди составляет не более 15 минут»;
1.4. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 23.07.2012 №75 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «поселок Никологоры» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из адресного реестра муниципальной собственности» администрации  муниципального образования «поселок Никологоры», дополнив раздел «II. Требования к порядку исполнения муниципальной функции» пункт 2.1 подпунктом 2.1.6. «Максимальное время  ожидания в очереди составляет не более 15 минут»;
1.5. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 17.04.2014 №36 «Об  утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области», в разделе «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги» в пункте 2.10. слова «30 минут» заменить на слова «15 минут»;
1.6. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 20.06.2012 № 63 «Признание помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции», дополнив пункт 2.3. раздела «2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» следующим абзацем «Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут»;
1.7. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 17.04.2014 №37 «Выдача разрешений на право организации розничного рынка» в разделе «II. Требования к порядку предоставления Муниципальной услуги» в пункте 2.3. «Сроки ожидания при предоставлении муниципальной услуги» в абзаце 1 слова «30 минут» заменить на слова «15 минут»;
1.8. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 17.04.2014 №35 «Регистрация уставов территориального общественного управления» в разделе «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги» добавить следующий абзац «Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут»;
1.9. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 20.11.2013 № 194 «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «поселок Никологоры» в разделе «2.Стандарт предоставления муниципальной услуги» в пункте 2.9 «Срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» слова «20 минут» заменить словами «15 минут»;
1.10. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 24.07.2014 № 87 «Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации муниципального образования «поселок Никологоры» раздел «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги» в пункте 2.10. слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
1.11. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 20.06.2012 №61 «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории муниципального образования «поселок Никологоры» раздел «Требования к порядку исполнения муниципальной услуги» в пункте 2.3. в последнем абзаце слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
1.12. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 17.04.2014 № 41 «Выдача копии (выписки) постановления, распоряжения администрации муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области;
1.13. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» № 107 от 27.09.2012 «Предоставление имущества находящегося в муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование» раздел «2. Требования к порядку исполнения муниципальной услуги» в пункте 2.6.1. слова «20 минут» заменить словами «15 минут»;
1.14. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» №64 от 20.06.2012 «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» раздел «2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» в пункте 2.2 «Порядок получения информации гражданином по вопросам предоставления муниципальной услуги» предпоследний абзац изложить в следующей редакции «Личная консультация заявителя осуществляется в режиме общей очереди или по телефону. Максимальное время ожидания в очереди для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут»;
1.15. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» № 49 от 08.04.2013 « Назначение, выплата и перерасчет муниципальной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании «поселок Никологоры» раздел «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в пункт 2.4 добавить следующий абзац «Максимальное время ожидания в очереди для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут»;
1.16. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «поселок Никологоры» № 73 от 23.07.2012 раздел «2 требования к порядку предоставления муниципальной услуги» в  пункте «2.2. Сроки предоставления муниципальной услуги» подпункт 2.2.2 изложить в следующей редакции «Максимальное время ожидания в очереди для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава местной администрации                                                     А.В. Софронов